AV. WILLIBALDO KOENIG, 864 – FONE 0800 554 3275 - MORMAÇO /RS - CEP 99315-000
www.mormaco.rs.gov.br – e-mail: gabinete@mormaco.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 76/2025

Processo Administrativo nº 116/2025

Aos 10 dias do mês de setembro de 2025, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei

Federal nº 14.133/2021, e considerando as justificativas constantes no Termo de

Referência, RATIFICO a Dispensa de Licitação para contratação da empresa Oracina

Motta Comércio de Peças Rodoviários Ltda, inscrita no CNPJ nº 19.872.397/0001-30,

com sede na Rua Tapera, nº 409, Bairro Fey, Carazinho/RS, para execução de serviços

de manutenção corretiva da escavadeira hidráulica Hyundai R180 LC-9, incluindo

fornecimento de peças, serviços técnicos especializados e mão de obra.

O valor total da contratação é de R$ 19.530,00 (dezenove mil, quinhentos e trinta

reais), conforme orçamento apresentado.

Mormaço/RS, 10 de setembro de 2025.

Alexandre Antônio Vieira

Prefeito Municipal